
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

1  

 

 

 

Přehled vzdělávacích akcí ÚNOR 2015 

 

 

 
   

2. 2. 2015 

3. 2. 2015 

4. 2. 2015 

5. 2. 2015 

5. 2. 2015 

9. 2. 2015 

9. 2. 2015 

10. 2. 2015 

11. 2. 2015 

12. 2. 2015 

12. 2. 2015 

16. 2. 2015 

17. 2. 2015 

17. 2. 2015 

18. 2. 2015 

19. 2. 2015 

19. 2. 2015 

19. 2. 2015 

23. 2. 2015 

 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Bř 

Bř 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Bř 

Ho 

Ho 

Ho 

Ho 

Bř  

Ho 

 

Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží 

Práce s nadprůměrně nadanými dětmi v MŠ 

Didaktické a prožitkové hry  

OK Olympiády v českém jazyce, kat. I. a II.  

Vyhodnocení OK Matematické olympiády Z5 a Z9 

Nestandardní aplikační úlohy v učivu ZŠ 

Jak budovat image vedoucího pracovníka 

Otázka laterality v předškolním věku 

Testové úlohy při výuce českého jazyka a literatury na ZŠ 

Jak lépe učit češtinu v 1. období ZŠ 

OK Soutěže v anglickém jazyce, kat. I., II. III. 

Jak sebe i žáky bavit vlastivědou 

Agrese a agresivita u dětí a mládeže 

OK Zeměpisné olympiády, kat. A, B, C 

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního prostředí 

Jak lépe učit češtinu v 2. období ZŠ 

Nápady pro práci ŠD a ŠK 

Právní poradna 

Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách 

 

 

 

 

 

 

 

        Seminář „Jak se bránit manipulaci, včetně asertivních technik“ (lektorka Mgr. Karin Konečná),  

který se měl konat 27. 1. 2015 se překládá na 18. 5. 2015. Přihlášky zůstávají v platnosti. 

      

 

 

 

 

 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

2  

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění 

grafomotorických obtíží 

  
Chcete se seznámit s prevencí grafomotorických obtíží již v předškolním věku? 

Chcete si objasnit problematiku metodického vedení předškoláků v oblasti rozvoje  

grafomotoriky? 

Chcete poznat praktické ukázky rozvoje hrubé a jemné motoriky? 

Chcete se informovat o otázce diagnostických kritérií dysgrafie, možných příčin vzniku,  

projevů a reedukace? 

 

Probíraná témata: 
1. Rozvoj hrubé motoriky – koordinace, zpřesnění, harmonizace pohybů. 

2. Rozvoj jemné motoriky – cvičení jemné motoriky, koordinace pravá-levá ruka. 

3. Ambidextrie. 

4. LATERALITA – souhlasná, zkřížená. 

5. Otázka leváků. 

6. Cvičení vizuomotorické koordinace. 

7. Metodika grafomotorických cvičení – metoda obtahování. 

8. Odstraňování grafomotorických obtíží. 

9. Dysgrafie. 

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ. 

  

Číslo akce:  55711 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  2. 2. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.30 - 16.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  580,- Kč 

Cena pro ostatní:        710,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

3  

 

akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Práce s nadprůměrně nadanými dětmi v MŠ 
  

Cílem semináře je předání poznatků a praktických zkušeností z oblasti výchovy a  

vzdělávání nadprůměrně nadaných dětí předškolního věku. Pozornost je věnována  

obeznámení s přístupnými materiály, informacemi a institucemi, kde mohou učitelé  

získat podněty k vytvoření vyhovujícího IVP (společné vytvoření vzorového IVP  

na poster). 

V posledních letech se v evropském školství věnuje zvýšená pozornost vzdělávání a  

výchově nadaných dětí. Pozornost odborníků se přesouvá ke stále nižším věkovým  

kategoriím. K dosažení kompletního rozvoje potenciálu dítěte jsou potřebné vhodné  

podmínky již od ranného věku. V podnětném prostředí dítě dosahuje uspokojení z  

poznávání a motivaci k osobnímu růstu. Nedostatečně využitý a trénovaný  

potenciál může ztrácet na kvalitě nebo dokonce úplně zaniknout. U nadaných dětí  

se často objevují problémy v přizpůsobení se mateřské škole. Především ve  

školách, kde děti nemají možnost volby činností a jejich náročnosti. Mimořádně  

nadané děti s vyspělou slovní zásobou, zájmy a znalostmi zřídka najdou sobě  

podobného kamaráda. Vrstevníci jim nerozumí, děti na stejné vývojové úrovni jsou  

starší a mladší mezi sebe nepřijmou. Úkolem semináře je seznámit učitele nejen s  

teoretickými poznatky, ale i s praktickými zkušenostmi pedagogů, kteří se touto  

problematikou již několik let zabývají. 

Obsah semináře: 

• Nadprůměrně nadané dítě v mateřské škole nebo dokonce nadprůměrně  

nadané v předmatematické či dokonce matematické oblasti (problematika  

diagnostiky). Cíle práce s nadprůměrně nadaným dítětem.  

• Charakteristika nadprůměrně nadaného dítěte – pozitiva a úskalí. 

• Způsoby komunikace, cílená práce s komunikačními kódy. 

• Obsah a formy zaměstnání, individualizované plány (forma, pojetí, způsoby  

práce). 

• Hry nebo aktivity? Pojetí, výběr, analýza – jak stimulovat, jak reagovat. 

• Vytváření databáze a hodnocení v určitých časových úsecích. Nutnost a  

způsoby spolupráce s rodiči. 

  

Číslo akce:  55698 

Lektor:  PhDr. Michaela Kaslová 

Termín:  3. 2. 2015 (úterý) 

Čas:   8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:       850,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

4  

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Didaktické a prožitkové hry 
  

 
Prožitkové a dramatické hry se řadí mezi netradiční aktivity, které podporují zájem  

dětí ve výuce MŠ i ZŠ o dění ve skupině, ve škole i ve společnosti. Učitel je  

využívá ke splnění výchovně vzdělávacího cíle v daném zařízení. Pomocí nich  

motivuje děti k toleranci, empatii, vytváří hodnotový žebříček, rozvíjí komunikaci,  

týmovou spolupráci, učí řešit problémy a předcházet patologickým jevům. 

 

Hry, které vycházejí z dramatické výchovy, jsou zaměřeny na: 

- Osobnostní rozvoj. 

- Rozvoj socializace. 

- Tvořivost a samostatné myšlení. 

- Na řešení problémů. 

Zařazení her: 

- Na začátku dne - hry pro naladění a soustředění. 

- Zařazení v cílených činnostech - podle plánu (hry tematické, hry v přírodě,  

vystoupení) a věku. 

- Na konci činnosti - hry na zklidnění, relaxace. 

Seminář je určen pro učitelky MŠ a učitele na 1. stupni ZŠ. 

 

S sebou si prosím vezměte pohodlné oblečení. 

 

Číslo akce:  55669 

Lektor:  PaedDr. Marie Pavlovská 

Termín:  4. 2. 2015 (středa) 

Čas:   9.00 - 15.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:        840,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

5  

 

akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Nestandardní aplikační úlohy v učivu ZŠ 
  

 

Obsah semináře: 

 

1. Logické úlohy a hříčky rozvíjející rozumové a matematické schopnosti žáků. 

2. Řešení problémových situací a úloh z běžného života, hledání optimálního  

řešení. 

3. Netradiční geometrické úlohy. 

4. Organizační možnosti a metodické postupy vyučujícího. 

5. Volba vhodných úloh v závislosti na úrovni matematických dovedností žáků a  

propojení učiva aritmetiky, algebry a geometrie. 
 

Seminář je určen pro učitele matematiky na 2. stupni ZŠ a víceletých gymnázií. 
 
  

Číslo akce: 55697 

Lektor:  Mgr. Anna Sládková 

Termín:  9. 2. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:        720,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

6  

 

akreditace č. j.: MSMT6235/2012-25-153 
  

Testové úlohy při výuce českého jazyka a literatury 

na základní škole 
  

 
Seminář vychází z narůstajícího významu používání testů ve školním prostředí, na  

základních školách zejména v souvislosti s rostoucím významem evaluačních  

procesů a v neposlední řadě i s testováním žáků 5. a 9. tříd. Účelem semináře je  

seznámit jeho účastníky se základy práce s testovými úlohami při výuce českého  

jazyka a literatury tak, aby znalosti a dovednosti získané absolvováním semináře  

uplatnili v běžné výuce i při přípravě žáků na testování a aby se zároveň vyhnuli  

riziku deformování výuky přípravou na testování. 

Předmětem semináře bude vazba ověřovaného učiva na příslušné evaluační  

nástroje, základy konstrukce testových úloh jednotlivých typů, kritické posouzení  

nevhodných testových úloh a úloh s konstrukčními vadami, základy položkové  

analýzy a strategie řešení testu. Práce v semináři je založena na autentických  

textech i úlohách. Seminář obsahuje seznámení s teoretickými základy vývoje úloh,  

zároveň si jeho účastníci prakticky vyzkouší základní fáze použití testových úloh v  

předmětu český jazyk a literatura.  

Seminář je určen vyučujícím českého jazyka a literatury základních škol (5. - 9.  

ročník). 

  

Číslo akce:  55684 

Lektor:  Mgr. František Brož 

Termín:  11. 2. 2015 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:        780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

7  

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Jak lépe učit češtinu v 1. období ZŠ  

(1. – 3. ročník ZŠ) 
  

 
Zaměřeno na výuku ČJ ve 2. a 3. ročníku ZŠ 

1. Pojetí a cíle RVP pro český jazyk. 

• srovnání starého a nového pojetí výuky, 

• stavba vyučovací hodiny (bloků) – propojení jednotlivých oblastí češtiny, 

• integrace průřezových témat. 

2. Požadavky na žáka 2. a 3. ročníku ZŠ ze všech oblastí ČJ (komunikace a sloh,  

mluvnice, pravopis, literatura).  

• co má umět žák na konci 3. třídy. 

3. Efektivní metody výuky – praktické ukázky. 

• metody komunikační a slohové výchovy, 

• metody jazykové výchovy a pravopisného výcviku, 

• příklady dobré praxe.  

4. Učební materiály. 

• jak se v nich orientovat, 

• prezentace ověřených materiálů. 

 

  

Číslo akce:  55728 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  12. 2. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:   600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

8  

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Jak sebe i žáky bavit vlastivědou 
  

 
Účastníci semináře získají praktické informace o vhodných výukových metodách využitelných 

v místopisné části vlastivědy. Osvojí si nápady k procvičování učiva s mapou a naučí se 

zeměpisné hry vhodné do výuky. Vše si vyzkouší prakticky v účastnické dílně. Získají manuál 

pro tvorbu vlastních materiálů, podle kterého budou sami schopni sestavovat vlastní výukové 

materiály v klasické nebo digitální podobě. 

Vzdělávací seminář je určen pro učitele 1. stupně a vychází z obsahu vzdělávací oblasti Člověk 

a jeho svět pro 4. a 5. ročník. Zaměřuje se převážně na místopis České republiky a Evropy.  

Praktický seminář nabídne širokou škálu účinných pracovních metod a jejich možného využití 

při tvorbě vyučovacích hodin či bloků, tematického vyučování, učebních materiálů a školních 

projektů. Dále učitelé získají konkrétní a prakticky ověřené úkoly, pracovní listy, náměty, 

nápady i zajímavé informace, včetně užitečného manuálu pro tvorbu vlastních materiálů. 

Nebude chybět práce s mapou, místopisné hry, oživující aktivity do hodin a odkazy na užitečné 

internetové stránky. Dále i odkazy na zdroje informací a vhodnou literaturu. 

Součástí převážně praktického semináře bude dílna, v níž si budou moci účastníci vyzkoušet 

tvorbu vlastních inovativních materiálů pod vedením lektora, včetně burzy námětů a zkušeností 

ostatních účastníků. 

 

S sebou: vlastní mapu, obrázky České republiky - např. ze stolního kalendáře,  

cca 10 kolíčků na prádlo. 

 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce:  55749 

Lektor:  Mgr. Radek Machatý 

Termín:  16. 2. 2015 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:        790,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 9. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

9  

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Sociálně-právní ochrana dětí v kontextu školního 

prostředí 
  

Cílem semináře je seznámit pedagogy, kteří se dostávají do kontaktu s ohroženým  

dítětem a jeho rodinou, dysfunkční nebo sociálně znevýhodněnou rodinou s  

činností SPOD. Účastník semináře se seznámí se sítí odborné pomoci nejen z  

hlediska školství, ale také z oblasti sociálních služeb.  

Obsah: 
1. Zákon o sociálně-právní ochraně dětí (SPOD) - pojem a cílová skupina SPOD,  

činnosti SPOD stanovené zákonem, právo dítěte navštívit SPOD, oznamovací  

povinnost školy, poradenská a preventivní činnost SPOD, povinnosti SPOD,  

činnost komise SPOD a spolupráce školy, návštěva pracovníka SPOD ve škole,  

výchovná opatření SPOD. 

2. Preventivní multidisciplinární péče o ohrožené dítě (a jejich rodiny) - spolupráce  

školního poradenského pracoviště s SPOD, spolupráce SPOD a dalších školských  

subjektů (PPP, SPC, SVP), spolupráce s nestátními neziskovými organizacemi, s  

pediatrem, psychologem apod. 

3. Záškoláctví nejen z pohledu SPOD - úloha, oprávnění a opatření SPOD při  

záškoláctví, činnost kurátora pro děti, Metodický pokyn SPSV k záškoláctví ve  

školní praxi. 

4. Rodičovská odpovědnost - práva a povinnosti zákonných zástupců, úloha SPOD  

při neplnění povinností vyplývajících ze zákona, vyzvedávání dětí ze školy  

rodičem, který nemá dítě v péči apod. 

Seminář je určen pro pedagogy MŠ, 1. i 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií,  

metodiky prevence, výchovné poradce a školní psychology ZŠ. 

  

Číslo akce:  55756 

Lektor:  Mgr. Monika Fojtáchová 

Termín:  18. 2. 2015 (středa) 
Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:        770,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

10  

 

akreditace č. j.: MSMT-10708/2014-1-374 
  

Nápady pro práci ŠD a ŠK 
  

 
Tradiční setkání vychovatelek ŠD a ŠK - předání nových aktuálních informací. 

 

Cílem setkání je: 

- podělit se o své praktické pracovní zkušenosti, 

- získat nápady a náměty pro vaši práci, 

- získat důležité informace k organizaci práce ve ŠD, 

- dostat informace ke vzdělávání pedagogů v ŠD a ŠK. 

 

Program: 

• Informace z 5. Celostátní konference školních družin v Hradci Králové. 

• Poznatky z hloubkové inspekce v ŠD. 

• Informace ČMOS PŠ. 

• Návrhy na vzdělávací akce pro vychovatelky ŠD a ŠK. 

• Prohlídka školní družiny. 

 

  

Číslo akce:  55769 

Lektor:  Dagmar Mrázová, Jana Ilčíková 

Termín:  19. 2. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ŠD při ZŠ Hodonín, U Červených domků  

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  280,- Kč 

Cena pro ostatní:        340,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

11  

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Jak lépe učit češtinu v 2. období ZŠ  

(4. – 5. ročník ZŠ) 
  

 

Zaměřeno na výuku ČJ ve 4. a 5. ročníku ZŠ. 

1. Pojetí a cíle RVP pro český jazyk. 

• srovnání starého a nového pojetí výuky, 

• stavba vyučovací hodiny (bloků) - propojení jednotlivých oblastí češtiny, 

• integrace průřezových témat. 

2. Požadavky na žáka 4. a 5. ročníku ZŠ ze všech oblastí ČJ komunikace a sloh,  

mluvnice, pravopis, literární výchova).  

• co má umět žák na konci 5. třídy. 

3. Efektivní metody výuky - praktické ukázky.  

• metody komunikační a slohové výchovy, 

• metody jazykové výchovy a pravopisného výcviku, 

• příklady dobré praxe.  

4. Učební materiály.  

• jak se v nich orientovat, 

• prezentace ověřených materiálů. 

  

Číslo akce:  55729 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  19. 2. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

12  

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Hygienické minimum pro pracovníky  

ve stravovacích službách 

  
Program: 
  

1. Osobní hygiena pracovníků. 

2. Provozní hygiena a sanitace. 

3. Požadavky na potraviny. 

4. Mikrobiologie. 

5. Legislativa. 

6. Diskuze a zodpovězení dotazů posluchačům. 

  

Seminář je vhodný pro všechny zaměstnance školních jídelen. 

 

Účastníci obdrží potvrzení o absolvování školení.  

 

Školení je také možno potvrdit do přineseného zdravotního průkazu. 

  

Číslo akce:  55750 

Lektor: MUDr. Květoslava Damborská, vedoucí oddělení hygieny výživy, 

Krajská hygienická stanice JmK Brno, pracoviště Hodonín 

Termín:  23. 2. 2015 (pondělí) 

Čas:   8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Očovská 1 (školní jídelna) 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:        500,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

13  

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Angličtina – Efektivní využití písní  

a muzikálů při učení a opakování 
  

 
Účastníci semináře se seznámí s možnostmi, jak efektivně využívat písně a muzikály  

v hodinách anglického jazyka. 

Využití písní ve výuce jazyka má hned několik kladů. Písně jsou zdrojem autentického jazyka, 

osvojení textů vede k fixaci jednotlivých jazykových struktur a v neposlední řadě má využití 

písní kladný vliv na motivaci studentů.  

 

Seminář seznámí účastníky s možnostmi využití hudby a písní v hodinách anglického jazyka: 

• výběr písní/skladeb, 

• práce s mezerami v textu písně, 

• určování správného pořadí řádků textu písně, 

• opravy míst v textu, kde byly provedeny změny oproti originálu, 

• predikce, 

• sestavení nového textu písně, 

• personalizace, 

• práce s emocemi vyvolanými písní/skladbou. 

 

  

Číslo akce:  55778 

Lektor:  Mgr. Jaroslav Suchý 

Termín:  3. 3. 2015 (úterý) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:        670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 24. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

14  

 

akreditace č. j.: MSMT-18388/2014-2-483 
  

Spolupráce pedagoga s asistentem pedagoga  

ve školní praxi 
  

 
Seminář je pořádán ve spolupráci se vzdělávací agenturou EDUPRAXE s. r. o. Brno. 

 

 

Seminář je určen dvojicím učitel - asistent pedagoga z různých typů škol. Jeho cílem je mimo 

jiné vyjasnění si svých kompetencí a praktická ukázka rozdělení rolí ve vyučovacím procesu.  

Součástí semináře bude také prezentace nových výukových materiálů. 

 

Témata semináře: 

 

- Legislativní vymezení funkce asistenta pedagoga. 

- Žáci se zdravotním postižením - charakteristiky jednotlivých typů zdravotního postižení,  

popis změněných vzdělávacích potřeb, nároky kladené na pedagogy a asistenty. 

- Co může udělat pedagog pro včlenění asistenta do systému školy. 

- Spolupráce pedagoga s asistentem - příprava na vyučování, rozdělení kompetencí,  

komunikace v průběhu vyučovací hodiny, koordinace činností. 

- Adaptace asistenta pedagoga ve třídě, jeho vliv na celkové klima třídy. 

- Využití potenciálu pedagoga ve škole. 

- Role poradenských pracovníků školy v procesu integrace žáka se SVP s asistentem. 

 

  

Číslo akce:  55738 

Lektor:  Mgr. Alice Vašáková 

Termín:  5. 3. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:        680,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

15  

 

akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Hospitace v praxi ředitele školy 
  

 
Hlavním tématem semináře je hospitační činnost ředitele školy (popř. zástupců ředitele) jako  

součást vnitřních kontrolních mechanizmů. Účastníci si budou moci prohlédnout vzory  

záznamových archů z hospitací a naučí se zpracovat vlastní záznam z hospitace s ohledem  

na specifika školy.  

 

Cílem semináře je vybavit vedení školy vědomostmi, které umožní:  

 

• správně zvolit témata pro hospitační činnost, 

 

• vybrat hospitační týmy ve škole a zvážit alternativu vzájemných hospitací mezi učiteli, 

 

• vést pohospitační rozhovor různými metodami, 

 

• vytvořit si vlastní záznamové archy z hospitační činnosti, 

 

• využít výsledky hospitační činnosti pro další řízení školy (např. v personální oblasti). 

 

 

Číslo akce:  55747 

Lektor:  RNDr. Petr Lukáš                           

Termín:  6. 3. 2015 (pátek) 

Čas:   8.30 - 13.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:        835,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

16  

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Portfolio v praxi mateřských škol a jeho možnosti 

při diagnostické činnosti 
  

 
Účastníci se naučí, jak zakomponovat portfolio do systému diagnostické práce učitelky v MŠ  

a budou upozorněny na jeho možnosti i rizika práce s ním. Pochopí, že vedení portfolia v  

systému jim umožní sledovat rozvoj dítěte v oblastech cílů, kompetencí a výstupů kurikula. 

              

Obsahová náplň semináře: 

 

a) Diagnostika v práci učitele/učitelky MŠ – význam, metody a techniky. 

b) Portfolio jako jeden z možných diagnostických nástrojů. 

c) Dosavadní praxe učitelek/učitelů při zakládání portfolia a práci s ním. 

d) Smysl, cíle portfolia. 

e) Typy a možnosti zakládání portfolia. 

f) Výhody a nevýhody portfolia. 

g) Způsob vedení a organizace portfolia, jeho různé podoby a struktura. 

h) Práce s portfoliem. 

i) Sdílení zkušeností s portfoliem.  

  

Číslo akce:  55780 

Lektor:  Doc. Mgr. Jana Kratochvílová,  Ph.D. 

Termín:  10. 3. 2015 (úterý) 

Čas:   8.00 - 14.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 800,- Kč 

Cena pro ostatní:        970,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 3. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

17  

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

 

FKSP od A do Z 
  

 
Účastníci získají komplexní informace z oblasti FKSP (od legislativy přes směrnice  

až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících  

chybách a problémech spojených s tvorbou a čerpáním FKSP. 

 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Tvorba, zásady a čerpání fondu. 

4. Hospodaření s FKSP. 

5. Vyplácení peněz v hotovosti. 

6. Jak správně musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP. 

7. Poskytování půjček, příspěvků a darů z fondu. 

8. Zdaňování plnění z fondu. 

9. Nejčastější chyby čerpání fondu. 

 

  

Číslo akce:  55753 

Lektor:   JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  12. 3. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 3. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

18  

 

akreditace č. j.: MSMT-29904/2014-2-706 
  

Práce s diferencovanou třídou 
  

 
Seminář je pořádán ve spolupráci se vzdělávací agenturou EDUPRAXE s. r. o. Brno. 

 

Seminář je určen učitelům ZŠ a nižších ročníků víceletých gymnázií, kteří vyučují v  

diferencovaných třídách. Součástí semináře bude také prezentace výukových materiálů. 

 

Témata semináře: 

 

- Inkluzívní vzdělávání jako trend v současném vzdělávání. 

- Diferencovaná třída - typy žáků, jejich projevy ve vyučování, jejich potřeby a specifika práce  

s nimi. 

- Příprava učitele na vyučování v diferencované třídě. 

- Organizace vyučování v diferencované třídě, metody a formy práce - příklady dobré praxe. 

- Učební pomůcky a další podpůrné materiály pro práci s diferencovanou třídou. 

- Motivace žáků k diferencované práci a hodnocení diferencované práce. 

- Spolupráce učitele s asistentem pedagoga. 

 

  

Číslo akce:  55737 

Lektor:  Mgr. Lenka Ondráčková 

Termín:  18. 3. 2015 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:        680,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 3. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

19  

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči  
  

 
Účastníci se seznámí s řadou pomůcek a metodických materiálů, které mohou využít při  

naplňování kompetencí dětí v oblasti Jazyk a řeč. Rozšíří si tak kompetence v oblasti řečové  

výchovy dítěte. 

 

Seminář je zaměřen seznámení se s pomůckami a metodickými materiály používanými při 

výchově řeči. Hlavní náplní jsou konkrétní ukázky práce se souborem pomůcek pro oddíl TVP  

Jazyk a řeč, zaměřené na rozlišování slov ve větě, rozlišování slabik, rozlišování hlásek, cviky  

pro rozvíjení mluvidel. Pomůcky na zvukomalebná slova, demonstrační obrázky, co z čeho  

vzniká, výuková obrázková kvarteta, Brepta. Seznámení s metodickými materiály a CD  

výukovými programy. Nedílnou součástí semináře je i výměna zkušeností a diskuze. 

 

Seminář je určen pro učitelky MŠ a pedagogy speciálních škol. 

  

Číslo akce:  55746 

Lektor:  Mgr. Martina Černá 

Termín:  19. 3. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:        670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 3. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

20  

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Dějepisné učivo na 1. stupni ZŠ 
  

 
Účastníci se seznámí s metodami a technikami využitelnými pro kreativní výuku dějepisného 

učiva. Na výběrových tématech si vyzkoušejí aktivizující metody výuky a metody, jak žáky 

naučit samostatně vyhledávat, získávat a zkoumat informace z dostupných zdrojů. 

 

1. Co se změnilo v osnovách, jak sestavit tematický plán, stavba vyučovací hodiny. 

2. Vhodné učební materiály, informační zdroje, prezentace ověřených materiálů. 

3. Efektivní metody výuky: 

- myšlenkové mapy 

- práce s časovou přímkou 

- I.N.S.E.R.T.  

- referáty  

- projektová výuka. 

 

  

Číslo akce:  55766 

Lektor:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín:  23. 3. 2015 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 3. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

21  

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Systém sebehodnocení a hodnocení ve škole  

a jeho základní pilíře 
  

 
Účastníci budou uvedeni do systému hodnocení žáků, v němž se sebehodnocení žáků stává  

nezbytnou součástí vzdělávacího procesu. Seznámí se s různými typy a formami hodnocení  

a jejich použitím v praxi, aby se hodnocení stalo nejen prostředkem, ale také cílem učení žáků  

a podporovalo rozvoj jejich osobnosti. 

 

Dominantně se zaměří na hodnocení formativní a na proces sebehodnocení žáků, na metodiku  

jeho uplatňování v procesu výchovy a vzdělávání i jako přípravu pro život v oblasti osobnostně  

sociálního rozvoje. Účastníci se seznámí i s nástrojem hodnocení a sebehodnocení – informační  

knížkou pro žáky. 

 

A. Obecně o hodnocení: 

1. Význam hodnocení, hodnocení jako prostředek rozvoje osobnosti žáka. 

2. Hodnocení jako dovednost. 

3. Hodnocení vycházející z koncepce školy.   

B. Typy hodnocení a funkce hodnocení. 

C. Základní pilíře hodnocení: 

1. Obecné a osobní cíle. 

2. Kritéria hodnocení a sebehodnocení, indikátory. 

3. Popisný jazyk.  

D. Sebehodnocení na hodnocení v systému: 

1. Význam sebehodnocení. 

2. Formy a nástroje sebehodnocení. 

3. Informační knížka jako jeden z možných nástrojů rozvoje hodnocení učitele a sebehodnocení 

žáků. 

 

  

Číslo akce:  55762 

Lektor:  Mgr. Karla Černá 

Termín:  24. 3. 2015 (úterý) 

Čas:   13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 3. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

22  

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit 
  

 
Účastníci se seznámí s komunikačními technikami, s principy verbální a neverbální  

komunikace, s technikami, které se dají využít pro efektivní využívání komunikačních  

dovedností ve školské praxi, vyzkoušejí si techniky a metody efektivní komunikace přímo  

v průběhu kurzu a získají zpětnou vazbu na své komunikační dovednosti - na své silné a slabé  

stránky i případná rizika. 

 

• Komunikační dovednosti obecně, principy komunikace (projekce, empatie, zpětná vazba,  

aktivní naslouchání, teoretický úvod). 

• Interaktivní cvičení na projekci – sebepoznání účastníků a zpětná vazba na individuální rizika  

a silné stránky komunikačních dovedností. 

• Interaktivní cvičení na zpětnou vazbu – co to je zpětná vazba a jak ji vyjadřovat. 

• Monitoring komunikačních dovedností účastníků. 

• Test komunikačních dovedností. 

• Test interpersonálních stylů v komunikaci. 

• Ukázka tréninku komunikačních dovedností. 

• Ukázka tréninku zpětné vazby – praktické kolečko s účastníky, sdělování zpětné vazby,  

modelové situace z praxe. 

• Ukázka tréninku efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace s dětmi, jejich  

rodiči, komunikace s kolegy – modelové situace. 

  

Číslo akce:  55757 

Lektor:  Mgr. Karin Konečná 

Termín:  25. 3. 2015 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:        800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 3. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

23  

 

akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

Řízení mateřské školy 
  

 
Cílem semináře je uvést stávající nebo budoucí ředitelky MŠ do problematiky řízení MŠ,  

motivovat je k dalšímu sebevzdělávání a vzbudit zájem o tuto problematiku.  

 

Obsahem semináře je: 

 

1. Organizace práce s rozložením pravomocí v oblasti organizační, ekonomické, právní a  

pedagogické. 

2. Obecný vhled do problematiky řízení. 

3. Systém řízení MŠ (management) - plánování, organizování, vedení lidí, personální a mzdová  

politika, hodnocení. 

4. Řízení změny. 

  

Číslo akce:  55759 

Lektor:   PhDr. Zora Syslová, Ph. D. 

Termín:  31. 3. 2015 (úterý) 

Čas:   8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:        800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 31. 3. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 24. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

24  

 

akreditace č. j.: MSMT-43214/2013-1-1001 
  

Břeclav - Jak budovat image vedoucího 

pedagogického pracovníka 
  

 
Obsahem modulu je směs teorie, řešení konkrétních úloh, analýza případových studií 

a skupinové zpětné vazby v níže popsaných konkrétních tématech výuky. 

Co vše ovlivňuje image vedoucího pedagogického pracovníka? 

Na kterých aspektech image mohu stavět? 

Komunikační pojmy, komunikace jako nástroj image. 

Vystupování na veřejnosti aneb „zbavte se trémy jednou pro vždy“. 

Prezentace školy na veřejnosti. 

Oděvní styl manažera. 

Komunikace oděvem aneb „co prozradí náš šatník“. 

Vizáž a péče o svou osobu. 

Společenská etiketa pro manažery.  

Sebepoznání, nalezení vlastního osobitého projevu a stylu. 

Přínosy, doporučení, ověření znalostí. 

Vzdělávací plán: 

1. Co všechno zahrnuje image vedoucího pedagogického pracovníka .  

2. Co je v mé image dobře, co je třeba změnit a jak.     

3. Komunikace jako nástroj moci.        

4. Vystupování na veřejnosti.        

5. Komunikace oděvem, oděvní styl manažera, vizáž a péče o svou osobu.   

6. Základy společenské etikety .     

 

  

Číslo akce:  55774 

Lektor:  Ing. Ilona Ptáčková 

Termín:  9. 2. 2015 (pondělí) 

Čas:   8.30 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:        730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 2.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

25  

 

akreditace č. j.: MSMT-10708/2014-1-374 
  

 

Břeclav - Otázka laterality v předškolním věku 
  

 
Témata: 

1. Obecná otázka asymetrie lidského těla. Vývoj laterality ruky z pohledu dějin lidstva.  

2. Vývoj vyhraněnosti ruky. Praváctví a leváctví. Fenotyp a genotyp. 

3. Lateralita očí a ostatních částí těla.  

4. Zjišťování laterality. Typy laterality – souhlasná, neurčitá, zkřížená. 

5. Důsledky neurčité a zkřížené laterality. Doporučené pedagogické přístupy.   

 

  

Číslo akce:  55775 

Lektor:  Mgr. Renata Abrahamová 

Termín:  10. 2. 2015 (úterý) 

Čas:   14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  620,- Kč 

Cena pro ostatní:        750,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje..  

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

26  

 

akreditace č. j.: MSMT-10708/2014-1-374 
  

 

Břeclav - Agrese a agresivita u dětí a mládeže 
  

 

 
Obsah: 

 

1. Úvod do problematiky práce s agresivními dětmi a mládeží .    

2. Rozbor variant agresivního chování a jejich příčin, spouštěče agresivního chování, schopnost 

rozeznat druhy agresí a naučit se reagovat na agresivitu dítěte i mladistvého .  

3. Řešení otázky agresivity a trestu – způsoby a formy trestání, pravidla při používání trestu, 

alternativní možnosti řešení.     

 

  

Číslo akce:  55776 

Lektor:  Mgr. Dana Forýtková 

Termín:  17. 2. 2015 (úterý) 

Čas:   9.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:         730,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

27  

 

akreditace č. j.: MSMT-17775/2014-1-598 
  

Břeclav - Právní poradna 
  

 
1) zákoník práce – zásady, vznik a zánik pracovního poměru, odměňování apod. 

2) doba určitá 

3) závodní preventivní péče 

4) cestovní náhrady 

5) FKSP a kolektivní smlouva  

6) poznatky z kontrol 

7) diskuse – dle účastníků 

 

  

Číslo akce:  55744 

Lektor:  JUDr.. Dana Juříčková 

Termín:  19. 2. 2015 (čtvrtek) 

Čas:   9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:        800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 2. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 2. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce 

Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

28  

 

Kabinet českého jazyka pořádá ve spolupráci se ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 

 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 
 

Kategorie: 

 

I. kategorie: žáci 1. – 3. tříd ZŠ -1 text   

II. kategorie: žáci 4. – 5. tříd ZŠ -1 text   

III. kategorie: žáci 6. – 7. tříd ZŠ a odpovídajících roč. gymnázií -2 texty  

IV. kategorie: žáci 8. – 9. tříd ZŠ a odpovídajících roč. gymnázií -2 texty  

 

Termín konání: 4. března 2015 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

 

 Soutěžní texty vezmou žáci s sebou. 

 Recitační vystoupení může trvat nejvýše 5 - 7 minut pro jeden text.        

 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 18. února 2015. 

 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje v každé kategorii 1 žák (vítěz školního kola). 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající škola. 

Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz,     

telefon: 518 353 295).  

 

 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

29  

 

Kabinet chemie ve spolupráci s Purkyňovým gymnáziem Strážnice 

 

OKRESNÍ KOLO CHEMICKÉ OLYMPIÁDY  
- kategorie D 
 

Soutěžící: žáci 8. a 9. ročníků ZŠ, žáci 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií, 1. a 2. ročníků 

šestiletých gymnázií. 

 

Termín konání: 9. března 2015 (pondělí) 

Místo konání: Purkyňovo gymnázium Strážnice, Masarykova 379 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 23. února 2015. 

 

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto je nutné 

v souladu s organizačním řádem Chemické olympiády poslat na níže uvedenou adresu: 

 

SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín,  

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín 

 

      1. pořadí všech soutěžících ve školním kole s uvedením počtu dosažených bodů (výsledkovou 

listinu) 

      2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do okresního 

kola. 

 

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte   

      nejpozději 2. března 2015 na e-mailovou adresu školy.  

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající škola. 

Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 

518 353 295).  

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

30  

 

Kabinet fyziky ve spolupráci s Klvaňovým gymnáziem v Kyjově vyhlašuje 

 

OKRESNÍ KOLO  FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY 

kategorie  E a F  
 

Kategorie E: žáci 9. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků gymnázií 

Kategorie F: žáci 8. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků gymnázií 

 

Termín konání: 26. března 2015 (čtvrtek) 

Místo konáni: Klvaňovo gymnázium Kyjov 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:    8.30 hodin 

S sebou:  tabulky, kalkulátor, psací a rýsovací potřeby, přezůvky 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 12. března 2015. 

 

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto je 

nutné v souladu s organizačním řádem Fyzikální olympiády poslat na níže uvedenou adresu: 

RNDr. Jitka Kubicová, ZŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem, PSČ: 696 71 

 

      1. pořadí všech soutěžících ve školním kole s uvedením počtu dosažených bodů (výsledkovou 

listinu) 

      2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do okresního 

kola. 

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte   

      nejpozději 19. března 2015 na e-mailovou adresu školy. 

 

 Vedoucí kabinetu fyziky RNDr. Jitka Kubicová nabízí školám odbornou pomoc a případnou 

konzultaci při řešení úkolů školního kola fyzikální olympiády. V případě zájmu o odbornou 

radu prosím pište na e-mail: jitka.kubicova@zs-blatnice.cz nebo volejte na tel.: 518 331 230. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající škola. 

Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 

518 353 295).  
 

 

mailto:jitka.kubicova@zs-blatnice.cz
http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

31  

 

Kabinet biologie vyhlašuje ve spolupráci se ZŠ Veselí nad Moravou, Hutník 

OKRESNÍ KOLO  BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 
 

 

Kategorie C:  žáci 8. – 9. ročníků ZŠ a příslušných ročníků víceletých gymnázií 

Termín konání: 27. dubna 2015 (pondělí) 

 

Závazné přihlášky nejpozději do 13. dubna 2015. 

 

 

Kategorie D: žáci 6. – 7. ročníků ZŠ   

Termín konání: 23. dubna 2015 (čtvrtek) 

 

Závazné přihlášky nejpozději do 9. dubna 2015. 

 

 

Obě kategorie: 
Místo konání: ZŠ Veselí nad Moravou, Hutník 1456 

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

S sebou:   přezůvky, psací potřeby, laboratorní protokol 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují v každé kategorii z jedné školy maximálně 2 žáci – nejlepší 

řešitelé školního kola. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající škola. 

Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 

518 353 295).  
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

32  

 

Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků 

 

OKRESNÍ KOLO  MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY - kat. Z6, Z7 a Z8 
 

Kategorie Z6:  žáci 6. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

Kategorie Z7:  žáci 7. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

Kategorie Z8:  žáci 8. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií  
 

 

Termín konání: 8. dubna 2015 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků  

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:    8.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 25. března 2015. 

 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto je nutné 

v souladu s organizačním řádem Matematické olympiády poslat na níže uvedenou adresu: 

 

RNDr. Libor Šnejdar, Základní škola Archlebov, PSČ: 696 33 

       

      1. pořadí všech soutěžících ve školní kole s uvedením počtu dosažených bodů (výsledkovou 

listinu) 

      2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do okresního 

kola. 

 

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte nejpozději 

do 1. dubna 2015 na e-mailovou adresu školy. Do okresního kola této olympiády není možné 

poslat náhradníky! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající škola. 

Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 

518 353 295).  
 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

33  

 

Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  

 
OKRESNÍ KOLO  PYTHAGORIÁDY 
 

pro žáky 5. a 6. ročníků ZŠ a příslušného ročníku víceletého gymnázia 
 

 
Termín konání: 12. května 2015 (úterý) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

Ukončení:             cca 10.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 28. dubna 2015.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci ze školy, kteří dosáhli nejvíce bodů ve školním 

kole této soutěže. 

 

  Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající škola. 

Žákům nebude zajištěn oběd ve školní jídelně (nejedná se o celodenní soutěž). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 

518 353 295).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

34  

 

Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  

 
OKRESNÍ KOLO  PYTHAGORIÁDY 
 

pro žáky 7. a 8. ročníků ZŠ a příslušných ročníků víceletého gymnázia 
 

 
Termín konání: 14. května 2015 (čtvrtek) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

Ukončení:            cca 10.30 hodin 

 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 30. dubna 2015.  

 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci ze školy, kteří dosáhli nejvíce bodů ve školním 

kole této soutěže. 

 

  Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající škola. 

Žákům nebude zajištěn oběd ve školní jídelně (nejedná se o celodenní soutěž). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 

518 353 295).  

 

 
 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

35  

 

Kabinet fyziky vyhlašuje ve spolupráci s Klvaňovým gymnáziem Kyjov 

 

OKRESNÍ KOLO  FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY  
 

kategorie G (Archimediáda) 
pro žáky 7. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

 
Termín konání: 20. května 2015 (středa) 

Místo konání: Klvaňovo gymnázium Kyjov 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 

Časový harmonogram: 

Prezence bude probíhat od 7.45 hodin, v 8.15 hodin proběhne losování soutěžních otázek. 

Samotná soutěž se bude konat v době od 8.30 do 9.30 hodin. Následuje oprava soutěžních otázek 

od 9.30 hod. do 11.00 hodin za přítomnosti všech kantorů z řad pedagogického doprovodu. 

 

S sebou:          tabulky, kalkulátor, psací potřeby, přezůvky 

 

Soutěžní otázky budou čerpány z publikace „Tematické prověrky z učiva fyziky ZŠ“  

(J. Bohuněk, E. Hejnová, Prometheus 2005) a budou použity příklady ze školních (domácích) kol 

fyzikální olympiády kat. G z předcházejících 5 ročníků.  

 

Žáky přihlaste nejpozději do 6. května 2015.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují v každé kategorii maximálně 3 žáci z jedné školy. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající škola. 

Žákům nebude zajištěn oběd ve školní jídelně (nejedná se o celodenní soutěž). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, telefon: 

518 353 295).  
 

 

 
 
 
 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště HODONÍN, 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz  

2015 

 

36  

 

 

Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín, 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za 

přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, 

které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 

 

 


